РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«22» июня 2023 года                                                                                                                   №17
с. Бичура

[bookmark: _Hlk139186947]Об установлении режима работы территориальной избирательной комиссии «Бичурский район», участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов главы муниципального образования Бичурский район, депутатов представительных органов муниципального образования Бичурский район

В соответствии с пунктом 1 статьи 15 Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Бичурский район» решила:
1. Установить режим работы для территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Бичурский район», участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов главы муниципального образования Бичурский район, депутатов представительных органов муниципального образования Бичурский район:
а) в рабочие дни с 10-00 до 18-00 часов;
б) в выходные дни с 10-00 до 16-00 часов;
2.  Установить режим работы:
а) для территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Бичурский район»: с «14» июня 2023 года  по «09» сентября  2023 года;
б) для участковых избирательных комиссий: с «30» августа 2023 года по «09» сентября 2023 года.
3. Режим работы территориальной и участковых избирательных комиссий в день голосования «10» сентября 2023 года определен действующим законодательством.
4. Режим работы в дни, следующие за днем голосования, устанавливается дополнительно решением территориальной избирательной комиссии с учетом требований действующего законодательства.
5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Бичурский район»
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии МО «Бичурский район» Ткачёву Н.С.
8.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ТИК
МО «Бичурский район»

         У.В.Бельская

	Секретарь ТИК
МО «Бичурский район»

         Н.С.Ткачёва

[bookmark: _GoBack]